
 
5 ноября 2020 года № 190 

 

 О внесении изменений в статью 1 Положения о Почетной грамоте 

Думы города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 13.11.2020 

 

В целях совершенствования порядка награждения Почетной грамотой Думы 

города Костромы, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума 

города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 1 Положения о Почетной грамоте Думы города Костромы, 

утвержденного решением Думы города Костромы от 28 марта 2013 года № 42 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 19 декабря 2013 

года № 227, от 28 мая 2015 года № 113, от 28 января 2016 года № 17, от 26 мая 2016 

года № 107, от 25 октября 2018 года № 182, от 30 июля 2020 года № 114), следующие 

изменения: 

1) дополнить абзац первый части 1 после слов "проживающих на территории 

города Костромы," словами "а также граждан, не проживающих на территории 

города Костромы в случае, предусмотренном пунктом 3 части 2 настоящей статьи,"; 

2) изложить пункт 3 части 2 в следующей редакции: 

"3) граждане Российской Федерации, не проживающие на территории города 

Костромы, иностранные граждане и лица без гражданства, если они внесли 

существенный вклад в развитие города Костромы и имеют выдающиеся заслуги в 

одной из сфер деятельности, указанных в части 1 настоящей статьи, подтвержденные 

наградами, знаками отличия, иными формами поощрения, либо опубликованными 

научными трудами, обнародованными произведениями литературы и искусства, 

авторскими свидетельствами, патентами.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


